
1 

 ZÁPIS č. 1/2018 
30 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ  

ze dne 22. 1. 2018 
 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ:  Ing. Zdeněk Matyáš. Ing. Radek Neužil, Ing. Jiří Ševčík, Ing. Mgr. Tomáš 
Hložánek 
 
Nepřítomni: Ing. Jan Sadecký 
 
Omluveni: Ing. Tomáš Klíma, Gabriela Adámková 
 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí odboru rozpočtu a financí), Dalibor Hakl 

(správce rozpočtu), Mgr. Břetislav Štefan (starosta), Rastislav Jenerál (zástupce firmy 
spravující program iDES), Ing. Mirka Kopáčková (účetní SML), Ing. Libuše Axmannová.  

 
Ověřovatel zápisu: Ing. Radek Neužil 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Rozpočtové opatření č. 01/2018 
3. Žádost p. Peřiny o snížení poplatku za užívání veřejného prostranství za restaurační 

zahrádky na území MČ Brno-Líšeň 
 
 
 

1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil v 17,00 hod. Ing. Radek Neužil (který zastupoval předsedu Finančního výboru) a přivítal 
přítomné na 30. zasedání Finančního výboru.  
Byl představen zástupce firmy spravující program iDES, která zapracovává dle metodiky SML přesný 
postup při výpočtu penále z prodlení za nájem svěřeného majetku (VHČ domy). Pan starosta informoval 
o způsobu dopočtu penále z prodlení v návaznosti na odhad vypočteného penále účetním programem 
(iDES) z roku 2015, který nebere zřetel na metodiku MČ Brno-Líšeň, tj. neuplatnění penále při podmínce 
uhrazení nedoplatku do termínu splatnosti stanoveném v předžalobní upomínce. 
Finanční výbor pozval zástupce firmy spravující program iDES a dohodl se, že na příštím zasedání budou 
připraveny podklady a otázky, které se touto problematikou budou podrobněji zaobírat.  

 
 
 
Stanovisko finančního výboru k  přijatému programu: 

 
2. Rozpočtové opatření č. 01/2018 

 
Rozpočtové opatření č.01/2018 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující změny: 
V § 2219 se položka 5171 navyšuje o 750 tis. Kč z důvodu, že v prvních dnech roku 2018 byla doručena 
faktura na opravy komunikací, které byly provedeny v prosinci 2017 na základě smlouvy. V rozpočtu na 
rok 2017 byly na výše uvedené opravy vyčleněny finanční prostředky a z uvedeného důvodu nebyly 
vyčerpány, proto se prostřednictvím tohoto rozpočtového opatření zapojují do rozpočtu 2018 přes 
položku 8115 financování. 
V § 3319 se navyšuje o 38 tis. Kč neinvestiční příspěvek pro Kulturní centrum Líšeň na provoz na základě 
rozhodnutí RMČ, která na své 70. schůzi dne 6. 12. 2017 schválila rozpočtové opatření, kterým se měly 
výše uvedené finanční prostředky poslat KCL. Jelikož nebyly do konce roku 2017 tyto prostředky zaslány, 
je nutné provést toto rozpočtové opatření. Toto navýšení bude vykryto prostřednictvím položky 8115 
financování z prostředků, které byly vyčleněny v rozpočtu 2017 na výše uvedené výdaje. 



2 

Na § 3399 z § 3319 se přesouvá dotace z prostředků MMB ve výši 80 tis. Kč na pořádání kulturních akcí. 
Tato změna paragrafového zatřídění se provádí na základě doporučení odboru rozpočtu a financování 
MMB. 
Na § 3412 se přesouvají nevyčerpané finanční prostředky ve výši 7.000 tis. Kč, které byly určeny na akci 
„Výstavba nafukovací haly“. Tato akce byla v listopadu 2017 dokončena, ale z důvodu nesrovnalostí 
nebyla do konce roku 2017 uhrazena. Výše uvedená akce a finanční prostředky dle smlouvy se v rámci 
tohoto rozpočtového opatření zapojují do rozpočtu 2018 přes položku 8115 financování. 
Na § 3639 z § 3613 se přesouvá investiční akce „Revitalizace náměstí Karla IV.“ z důvodu upřesnění 
paragrafového zatřídění v rozpočtu. 
Na § 3722 z § 3639 se přesouvají výdaje na realizaci oprav a rekonstrukci kontejnerových stání v sídlišti. 
Tato změna paragrafového zatřídění se provádí na základě doporučení odboru rozpočtu a financování 
MMB. 
V § 6112 se upravuje položkové zatřídění výdajů z položky 5194 věcné dary na položku 5139 ostatní 
materiál určených na nákup květin u příležitosti významných jubileí líšeňských občanů ve výši 15 tis. 
Kč. Tato změna je prováděna na základě úpravy náplně položek rozpočtové skladby tak, jak nám byla 
zaslaná z MMB dne 18. 12. 2017. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 01/2018, kterým 
se zvyšují v rozpočtu výdaje a financování o 7.788 tis. Kč dle přílohy. 
 
Pro :    4 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
 

3. Žádost p. Peřiny o snížení poplatku za užívání veřejného 
prostranství za restaurační zahrádky na území MČ Brno-Líšeň 

 
V roce 2012 došlo obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna ke zvýšení místního poplatku za 
užívání veřejného prostranství za restaurační zahrádky, občerstvení před provozovnou, předsunutá 
prodejní místa, a to na základě usnesení z VI./9. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konaného dne 29.9.2011. Sazba za m2/den se zvýšila z 6 Kč na 18 Kč a paušální částka za měsíc se 
zvýšila u plochy do 20 m2 z 2.000 Kč na 6.000 Kč a u plochy nad 20 m2 z 3.000 Kč na 9.000 Kč.  
Pan Stanislav Peřina (provozovatel vinotéky) se dopisem ze dne 6.9.2017 dotazoval na důvod zvýšení 
sazby poplatku za restaurační zahrádky a bylo mu dne 4.10.2017 odpovězeno, že návrh zvýšení této 
sazby poplatku vzešel z Rady MČ Brno-Líšeň a cílem navýšení sazby poplatku bylo zvýšení příjmů 
rozpočtu městské části plynoucích z tohoto poplatku. Dále mu bylo sděleno, že mimo jeho dopis ze dne 
6.9.2017 jsme ohledně navýšení dané sazby od schválení této změny neobdrželi žádný dotaz nebo 
stížnost. 
Dopisem doručeným dne 27.11.2017 pan Peřina žádá o projednání snížení sazby poplatku za restaurační 
zahrádky a srovnává sazbu MČ Brno-Líšeň se sazbou MČ Brno-střed (viz příloha). Pan Peřina navrhuje 
sazbu za m2/den stejnou, jak je tomu v MČ Brno-střed (ve výši 4 Kč), anebo paušální částku za měsíc 
ve výši 2.000 Kč (do 20 m2). Panu Peřinovi bylo dopisem ze dne 20.12.2017 sděleno, že bude jeho 
žádost předložena k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň v roce 2018 a že 
bude o jeho usnesení informován. V příloze tohoto materiálu přikládáme část obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna o místních poplatcích, která upravuje poplatek za užívání veřejného prostranství 
za restaurační zahrádky. 
Zákon č.565/1990 Sb. o místních poplatcích, v platném znění, stanoví v § 4 odst. 4 následující maximální 
sazby poplatku za užívání veřejného prostranství:  
• Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí až 10,- Kč za každý i započatý m2 užívaného 

veřejného prostranství a každý i započatý den. 
• Za užívání veřejného prostranství k umístění prodejních nebo reklamních zařízení, lunaparků a jiných 

atrakcí může obec zvýšit sazbu až na její desetinásobek. 
Obec může stanovit poplatek týdenní, měsíční nebo roční paušální částkou. 
Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství za rok 2017 celkem činil 465.540,- Kč, z toho 
156.000,- Kč bylo za restaurační zahrádky. 
 



3 

Finanční výbor se nevyjádřil formou doporučujícího usnesení. Prostředky získané z navýšeného poplatku 
nemají z hlediska celkového rozpočtu MČ Brno-Líšeň zásadní charakter a z pohledu Finančního výboru 
lze pracovat s oběma variantami. Z pohledu zastupitelstva se tak bude jednat spíše o rozhodnutí, 
ve kterém se kromě finančního hlediska bude zohledňovat také hledisko veřejného a soukromého zájmu 
a regulačního dopadu stanoveného poplatku. 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
 
Předseda FV: Zapsal:  
Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 
 
 


